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مجموع مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، مجموع 
مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز سوم دی ماه 1402 به 
۷۰۰ میلیون و ۲۶۲ هزار و ۷۹۷ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۶۰ هزار و 
۴۳ بیمار نیز تأیید شده است. به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر، 
کووید۱۹ در روز دوم دی ماه 1402، ۱۷ هزار و ۸۴۴ مورد ابتلای جدید داشته 
و جان ۱۸۳ بیمار را گرفته است. همچنین آلمان با ثبت ۱۳۸ فوتی و آمریکا با 
بیش از ۶۰۰۰ ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را 

در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌اند.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را 

در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند. همچنین در فهرست 
آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ 
هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر کرونایی را به 
ثبت رسانده‌اند. بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز 
)اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های 

کرونایی را تا روز سوم دی ماه 1402 در این قاره گزارش کرده است.

بیش از ۱۶۰۰۰ کودک مبتلا به سرطان
به سلامتی رسیده‌اند

مدیرعامل محک گفت: با اعتماد یاورانمان در این سال‌ها، بیش از ۱۶۰۰۰ فرزند 
تحت حمایت محک، بهبود یافته‌اند.

آراسب احمدیان با بیان آنکه زیر سقف محک همواره اطمینان از کارآیی و 
اثربخشی فعالیت‌ها، مهم‌ترین دغدغه این سازمان است گفت: »والاترین 
سرمایه محک، اعتماد یاوران سرزمینمان است و بزرگ‌ترین جلوه‌گاه اثربخشی 

فعالیت‌های محک، آمار بهبودیافتگان این مؤسسه خیریه است.«
وی با اعلام این نکته که مأموریت محک، حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 
زیر ۱۸ سال و خانواده‌هایشان در سراسر کشور در هر شرایطی است، افزود: »با 
اعتماد یاورانمان در این سال‌ها، بیش از ۱۶۰۰۰ فرزند تحت حمایت محک، 
بهبود یافته‌اند. این موفقیت، بدون حمایت نیکوکاران گرامی، داوطلبان همراه 
و تلاش‌های کارکنان محک که از ارزش‌های این سازمان هستند، میسر نبوده 

است.«
مدیرعامل محک ادامه داد: »بیماری سرطان کودکان یک بیماری مزمن است، اما 
این به معنای پایان کودکی نیست. رساندن هر کودک مبتلا به سرطان به مقصد 
سلامتی، به حداقل دو و نیم سال زمان نیاز دارد. محک بر اساس مأموریت خود 
تلاش می‌کند تا هیچ خانواده‌ای در مسیر درمان فرزندش تنها نماند و کودکان 
با مشارکت و همراهی خانواده، در تمام مسیر درمان و در هر گوشه‌ای از کشور 
پهناورمان ایران، همه‌ی حمایت‌های لازم را به صورت جامع و یکپارچه دریافت 
کنند.« احمدیان، با بیان آنکه هفتم دی‌ماه، به مناسبت تولد نخستین فرزند 
بهبودیافته‌ی محک، در تقویم این مؤسسه به نام »روز بهبودیافتگان« ثبت شده 
است ادامه داد: »اکنون بیش از ۱۳۰۰۰ کودک در ۱۳ بیمارستان در تهران و 
۲۸ بیمارستان در دیگر استان‌های کشور، تحت درمان هستند که امیدواریم تمام 
آن‌ها با نیت خیر حامیان محک، به روزهای خوش سامتی بازگردند. پویش 
بهبودیافتگان، هرساله پیام امیدواری را به فرزندان مبتلا به سرطان کشورمان و 

خانواده‌هایشان می‌رساند تا با دلی روشن، مسیر درمان را ادامه دهند.«

کرونا

سلامت

عضو شورای عالی نظام پزشکی عنوان کرد

افزایش سرسام آور قیمت مواد و تجهیزات مصرفی دندانپزشکی

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسامی گفت: وقتی سلبریتی بودن 
را به عنوان ارزش مطرح می‌کنیم، به صورت 
طبیعی جوانان فکر می‌کنند نخبگی اهمیت 
ندارد و به سمت بازی‌های دیده شدن و جلب 

توجه چه به درست و چه به غلط می‌روند.
»مهرداد ویس کرمی« عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با ایلنا در مورد حضور برخی نوجوانان 
فعال در فضای مجازی در برنامه‌های تلویزیونی 
و تغییر معنای فرد موفق و موفقیت در ذهن 
نوجوانان توضیح داد: یکی از موضوعاتی که در 
جامعه تاثیر زیادی دارد، معرفی الگوهاست، 
به خصوص برای جوانان و نوجوانان به لحاظ 
تربیتی معرفی الگو یکی از موثرترین کارها 

برای تعلیم و تربیت آن‌هاست.
عضو کمیسیون آموزش مجلس با طرح این 
پرسش که معرفی الگو در چه زمان‌هایی 
می‌تواند به بهترین شکل انجام شود؟ گفت: 
الگوسازی زمانی که صداوسیما به عنوان 
رسانه ملی مخاطبان بیشتری دارد و به طور 
طبیعی اکثر مردم پای برنامه‌های صدا و سیما 
می‌نشینند بهتر انجام می‌شود، چرا که همیشه 
مخاطبان تلویزیون خیلی زیاد نیست، ولی 
در ایامی مثل عید نوروز یا شب یلدا و سایر 
اعیاد و مراسم‌های ملی مذهبی، مخاطبان 
صدا و سیما زیادتر می‌شود. ویس کرمی 
تاکید کرد: یکی از ظرفیت‌های مهم کشور 
که از بودجه بیت‌المال هم استفاده می‌کند 
و به تعبیر حضرت امام خمینی )ره( می‌تواند 
یک دانشگاه باشد، صداوسیماست. نخبگان ما 
که بناست الگوی جوانان حال و آینده کشور 
باشند، در همین بستر باید معرفی شوند. اینکه 
نخبه‌ای را در همایشی محدود مورد تقدیر و 
معرفی قرار می‌دهیم، برُد زیادی ندارد و قابل 
مقایسه با زمانی نیست که این افراد از یک 
برنامه پرمخاطب تلویزیونی، در بازه زمانی 
که اکثر مردم حوصله و وقت بیشتری برای 
تماشای برنامه‌های صدا و سیما را دارند، 
معرفی می‌شوند. او ادامه داد: دقیقا در همین 
ایام پرمخاطب صدا و سیمای ما دچار روزمرگی 
می‌شود و به جای اینکه از ظرفیت پیش آمده 
که هر ثانیه آن از بیت المال ارتزاق می‌کند، 
به نفع مسائل کلان، ارتقای فرهنگی و تربیتی 
جامعه بهره ببرد، بیشتر سراغ سلبریتی‌هایی 
می‌روند که بعضا مشکل ساز هم می‌شوند و 
موارد زیادی داشتیم که در شرایط حساس 
کشور، برخی از همین سلبریتی‌ها متاسفانه 
برعکس عمل کرده‌اند و نه تنها به کشور کمک 
نکرده‌اند، بلکه در آن روزهای حساس پای لنگ 

مملکت هم بوده‌اند.
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه صدا و سیما 
یکی از ظرفیت‌های خیلی مهم برای معرفی 
نخبگان کشور است، افزود: این عزیزان باید 

از رسانه ملی دیده و شنیده شوند تا احساس 
کنند کشور به نخبگان اهمیت می‌دهد، ضمن 
اینکه با چنین کاری، احساسی در آن‌ها ایجاد 
می‌شود که مطمئن می‌شوند نخبگی از نگاه 

رسانه ملی یک ارزش است.
او اضافه کرد: وقتی سلبریتی بودن را به عنوان 
ارزش مطرح می‌کنیم، به صورت طبیعی 
جوانان فکر می‌کنند نخبگی اهمیت ندارد و به 
سمت بازی‌های دیده شدن و جلب توجه، چه 

به درست و چه به غلط می‌روند.
ویس کرمی گفت: دیده شدن لزوما به معنای 
این نیست که افراد مثبت دیده می‌شوند، بلکه 
خیلی از افراد به واسطه بعد منفی جلب توجه 
می‌کنند و دیده می‌شوند. حتی در مباحثی که 
کارشناسی است مانند مثال دینی، مذهبی، 
فرهنگی و... نیز گاهی صدا و سیما به سمت 
سلبریتی‌ها می‌رود که شاید خیلی از بحث 
سردر نمی‌آورند. فرض کنید می‌خواهند در 
تلویزیون از حضرت زهرا )س( سخن بگویند؛ 

برای چنین امری قطعا باید سراغ عالمی دینی 
و آگاه رفت، ولی می‌بینیم که در این مواقع صدا 
و سیما مثلا سراغ بازیگران می‌رود! طبیعتا یک 
بازیگر آنچه خودش هست و می‌داند را مطرح 
می‌کند که نوعا مبتنی بر دانش و پژوهش هم 
نیست و این یعنی دور باطل که فرهنگ جامعه 
را از درون مورد هجمه قرار می‌دهیم و این 
تازه غیر از آن هجمه‌های فرهنگی است که از 

بیرون به ما وارد می‌شود.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در ادامه ضمن اشاره به اینکه برنامه‌های صدا 
و سیما شاید گاهی در آسیب زدن به هویت 
کشور موثر واقع شده باشد، گفت: امیدواریم 
با رویکرد جدیدی که رئیس صدا و سیما ادعا 
می‌کند در پیش گرفته شده، موارد مذکور 
اصلاح شود و به سمت ارزش‌دهی و معیارهای 
درست برویم تا هر چه بیشتر به افتخارات 
ملی و دینی خود بپردازیم و صرفا در جهت 
سلبریتی محوری و دیده شدن برخی افراد 

حرکت نکنیم. ویس کرمی خاطرنشان کرد: 
این رویکرد در دعوت مهمانان شاید یک اشتباه 
محاسباتی بوده است؛ امروز مردم برای اینکه 
فرزندشان در رشته خوبی در دانشگاه معتبری 
قبول شود، چقدر هزینه می‌کنند؟! این یعنی 
علم و دانش و پیشرفت تحصیلی فرزندانشان 
خیلی اهمیت دارد. پس تلویزیون ملی، اگر 
نخبگان ملی را مهمان برنامه‌های پرمخاطب 
کند، با یک تیر دو نشان زده است؛ هم نخبه را 
تشویق و امیدوار کرده و هم پیام اهمیت دانش 
و علم را به جامعه به عنوان رسانه ملی ارسال 
کرده‌است، ضمن اینکه قطعا مخاطب تلویزیون 

در این موارد بیشتر هم می‌شود.
این نماینده مجلس عنوان کرد: برخی از 
برنامه‌ریزان و تهیه‌کنندگان صدا و سیما توجه 
ندارند که قشر وسیعی از مردم ایران ارزش 
مدار هستند و ارزش‌های ملی و دینی برای 
آن‌ها مهم است و وقتی می‌بینند برنامه صدا و 
سیما محتواهایی سطحی دارد، حاضر نیستند 

وقت بگذارند و چنین برنامه‌هایی را دنبال 
کنند. او افزود: تلویزیون اگر مخاطب عاقل و 
اندیشمندی به دست می‌آورد، با برنامه‌های 
پوک و سطحی آن‌ها را از دست می‌دهد. 
متاسفانه همیشه این اشتباهات محاسباتی را 

داشته‌ایم.
چگونه است که مثلا برنامه‌ای در رادیو ۳ 
ساعت در خصوص کنکور روی آنتن می‌رود و 
واقعا حجم زیادی پیام و تماس دارند؟ با اینکه 
برنامه‌ای علمی است، چرا که دغدغه مردم 
ماست و خیلی از افراد چنین برنامه‌هایی را 

گوش می‌دهند.
ویس کرمی اینطور ادامه داد: به تعبیر »نیل 
پستمن« دانشمند آمریکایی علوم ارتباطات، 
هر چیزی را در رسانه ابتدا به سرگرمی تبدیل 
می‌کنند و بعد آن را مطرح می‌کنند و طرح 
کردن همه چیز در قالب موضوعات سرگرمی 
در درازمدت موجب افت فرهنگی اجتماع و زیر 

سوال رفتن ارزش‌ها می‌شوند.

عضو شورای عالی نظام پزشکی، از افزایش بی ضابطه 
قیمت مواد و تجهیزات مصرفی دندانپزشکی به شدت 

گلایه کرد.
به گزارش مهر، بهنام عباسیان، ضمن اشاره به قیمت‌های 
سرسام‌آور مواد و تجهیزات دندانی و بی‌توجهی به جز 
فنی تعرفه‌های خدمات دندانپزشکی، گفت: تعرفه فنی 
مواد مصرفی در تعرفه‌گذاری خدمات دندانپزشکی رعایت 
نشده است. طی سال جاری شاهد افزایش هزینه مواد و 
تجهیزات مصرفی به صورت ۷۵ تا ۱۰۰ درصد بودیم و 

کسی هم جوابگو نیست.
وی افزود: اگر دندانپزشکی تعرفه مصوب دولت را رعایت 
نکند به سازمان تعزیرات معرفی می‌شود اما از گران شدن 
سرسام‌آور مواد و تجهیزات به راحتی می‌گذریم و کسی 

هم جوابگو نیست.
عباسیان با طرح این سوال که چرا دندانپزشک یونیت 

دندانپزشکی را باید با قیمت سرسام‌آور خریداری کند 
در حالی که بهترین یونیت دندانپزشکی با دلار ۵۰ هزار 
تومانی بیشتر از ۱۵۰ میلیون تومان نیست، گفت: رانت‌ها 
به دست چه کسانی رقم می‌خورد، چرا نباید صیانت شود، 
چرا دندانپزشک نباید بتواند از مواد و تجهیزات به روز 
با قیمت مناسب برخوردار باشد، حتی اگر با دلار ۵۰ 
هزار تومان نیز حساب کنیم، بهترین یونیت نسبت به 
بازار داخلی حداقل نصف قیمت خواهد بود ولی باز کسی 

جوابگو نیست.
وی با عنوان این مطلب که وظیفه درمانگر خدمت‌رسانی 
به مردم است، افزود: باید بپذیریم کسی که تأمین سلامت 
مردم را عهده‌دار است، باید حالش خوب باشد. جامعه 
پزشکی افراد زیاده خواهی نیستند، بلکه کسانی که واقعاً 
سیاست مدار نبودند خواستند جامعه پزشکی را مسئول 

تمام مشکلات مردم قلمداد کنند، که این طور نیست.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی انتقاد کرد

ارزش‌سازی صداوسیما از سلبریتی‌ها‌
چرا »نخبگان ملی« در ایام خاص مهمان تلویزیون نیستند

رئیس شورای شهر تهران درخصوص آخرین وضعیت 
احداث تراموا در پایتخت توضیح داد.

به گزارش تسنیم، مهدی چمران پیش از آغاز 
دویست‌و‌دومین جلسه شورای شهر تهران در جمع 
خبرنگاران در ارتباط با موضوعات مختلف توضیحاتی 

را مطرح کرد. 
وی در ارتباط با آخرین اقدامات و مطالعات در 
خصوص راه‌اندازی »تراموا« در پایتخت اشاره کرد 
و افزود: این موضوع هنوز به شورا نیامده است و 
باید به این موضوع اشاره کنم که قبل از هر جایی 
موضوع احداث تراموا باید در کمیسیون حمل و نقل 
و در نهایت در شورای شهر تهران به تصویب برسد و 
اگر دوستان این مسئله را در جای دیگری پیگیری 

می‌کنند راه را اشتباه می‌روند!
چمران با بیان اینکه تراموا یک وسیله حمل و نقل 
سنگین نیست، گفت: تراموا نیز یکی از مد‌های حمل 
و نقل بوده، اما با توجه به شرایط خاصی که دارد 

گرانقیمت است.
رئیس شورای شهر تهران در ادامه به برگزاری 
نمایشگاه تلکامپ در نمایشگاه بین‌المللی تهران در 
خیابان سئول اشاره و تصریح کرد‌: اگر چه بنده 
در سنوات گذشته به این نمایشگاه می‌رفتم، اما 

امسال با توجه به تاکید شورا مبنی بر عدم برگزاری 
نمایشگاه‌ها در محل نمایشگاه سئول بنده نیزعلی‌رغم 

میل باطنی‌ام در این نمایشگاه حضور نخواهم یافت.
وی در ادامه به آخرین اقدامات و برنامه‌ریزی‌ها جهت 
رفع ترافیک شدید »سرای ایرانی« در طول هفته و 
به‌ویژه در روز‌های پنجشنبه و جمعه در محدوده 
سه‌راه افسریه گفت: در این ارتباط به شهردار منطقه 
تاکید شده که راهکار‌های مشترکی را فی‌مابین پلیس 
راهور و شهرداری تعیین کند تا بتوانند ترافیک این 

محدوده را کاهش بدهند.
چمران افزود: البته تمهیداتی از سوی مسئولان 
»سرای ایرانی« برای کاهش ترافیک اعلام شده به 
طوری که در تبلیغات عنوان شده که شهروندان از 
روز شنبه تا چهارشنبه برای خرید در این محدوده 
حاضر شوند، اما به هر ترتیب باید تمهیدات بهتری 
برای این مسئله اندیشیده شود و این مسئله نیز به 

شهردار منطقه تذکر داده شده است.
رئیس شورای شهر تهران گفت: در جلسه امروز 
امانی؛ عضو شورای شهر تهران گزارشی از بازدید 
خود از یکی از محلات منطقه ۱۵ ارائه خواهد کرد و 
در ادامه نیز به گزارش تبصره‌های بودجه و اساسنامه 

چند شرکت و سازمان پرداخته خواهد شد.

عضو شورای شهر تهران بر لزوم آموزش شهروندان 
تهرانی در مورد سوختگی تاکید کرد و گفت: عدم 
توجه به مسائل ایمنی یکی از دلایل سوختگی افراد 
است و سوختگی ناشی از آتش سوزی علت اصلی 
مرگ عنوان شده است که از محل منابع سوختگی، 

منازل و محل کار در رتبه یک و دو هستند.
به گزارش ایسنا، احمد علوی در تذکر پیش از دستور 
خود در جلسه دیروز شورای اسامی شهر تهران 
با تأکید بر اینکه موضوع افزایش حقوق کارکنان 
شهرداری را پیگیر هستیم و نتایج آن حاصل خواهد 
شد، به افتتاح تقاطع غیرهمسطح آیت الله سعیدی 
و پل شهید مختاری اشاره کرد و گفت: از کلان 
پروژه‌های حوزه حمل و نقل ماهی یکبار گزارش 
‌‌می‌گیریم و ‌می‌دانیم امور چگونه پیش ‌می‌رود؛ اما در 
بخش عمرانی اقدامات زیادی صورت ‌می‌گیرد که ای 
کاش هر ماه یکبار گزارشی از کلان پروژه‌های عمرانی 
نیز در شورا ارائه شود تا اگر مشکلی داشته باشند، 

شورا به آنها کمک کند.
رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران 
با بیان اینکه روز یکم دی ماه روز پیشگیری از 
سوختگی نامگذاری شده است و  سالانه ۳۰ هزار 
نفر دچار سوختگی جدی ‌می‌شوند که ۳۰۰۰ نفر از 

این افراد جان خود را از دست ‌می‌دهند، اظهار کرد: 
۲۷ هزار نفر از این افراد ۴۰ تا ۵۰ درصد دچار از کار 

افتادگی ‌می‌شوند. 
میزان سوختگی در ایران هشت برابر میانگین جهانی 
است؛ بگونه ای که بنابر گزارش اداره کل پزشکی 
قانونی استان تهران، در تهران  ۱۰۸ نفر در چهار ماه 
ابتدایی امسال به دلیل  فوت ناشی  از سوختگی به 

این مراکز ارجاع داده شده اند.
وی با بیان اینکه می‌خواستیم عکس‌هایی از سوختگی 
را برای جلب توجه مردم و نمایندگان به شورا بیاوریم 
اما منصرف شدیم، گفت: عدم توجه به مسائل ایمنی 
یکی از دلایل سوختگی افراد است و سوختگی ناشی 
از آتش سوزی علت اصلی مرگ عنوان شده است که 
از محل منابع سوختگی، منازل و محل کار در رتبه 

یک و دو هستند.
علوی با بیان اینکه کودکان درصد بالایی از افرادی 
که در این خصوص آسیب دیده اند را به خود 
اختصاص ‌می‌دهند، اظهار کرد: شایع ترین علت 
سوختگی نیز عدم مراقب از کودکان است و ضروری 
است در شهرداری تهران به این موضوع توجه جدی 
داشته باشیم و آموزش استفاده از تجهیزات حرارتی 

و گرمازا مورد توجه قرار بگیرد. 

رئیس شورای شهر تهران:

مسئولان »سرای ایرانی« فکری بکنند
عضو شورای شهر تهران:

میزان سوختگی در ایران هشت برابر میانگین جهانی است

بارش متناوب باران تا امشب در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش متناوب باران تا امشب )۴ دی‌ماه( در 
تهران و وزش باد تا فردا )۵ دی‌ماه( خبر داد. به گزارش ایسنا بر اساس بررسی 
نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران 
تا اواخر وقت امروز به‌ویژه در بازه دیروز تا اوایل وقت امروز )۳ تا ۴ دی‌ماه( 
به‌طور متناوب آسمان نیمه ابری، گاهی همراه با افزایش ابر، در بعضی ساعات 
همراه با بارش باران و وزش باد، در نیمه شمالی بارش برف و باران، در ارتفاعات 
بارش برف، گاهی وزش باد شدید و کولاک برف و ساعات شب گاهی وقوع مه 

پیش‌بینی می‌شود.
تا فردا )۵ دی‌ماه( در سطح استان وزش باد و در بعضی ساعات وزش باد شدید 
و به دنبال آن کاهش غلظت ذرات آلاینده و بهبود نسبی کیفیت هوا مورد انتظار 
است. از بعد از ظهر فردا تا روز پنجشنبه )۵ تا ۷ دی‌ماه( آسمان صاف تا کمی 
ابری و با توجه به پایداری هوا انباشت ذرات آلاینده و کاهش تدریجی کیفیت 
هوا پیش‌بینی می‌شود. از فردا روند تدریجی افزایش دما به‌خصوص دمای شبانه 

مورد انتظار است.

هواشناسی



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، از 
ابتدای سال جاری تا روز سوم دی ماه 1402 شاخص 

آلودگی هوا ۷۶ روز در شرایط ناسالم قرار داشته است.
شاخص آلودگی هوای تهران در ۲۴ ساعت روی عدد 
۱۳۷ قرار داشت و کیفیت هوا برای گروه‌های حساس 
ناسالم بود و در روز ۳ دی ۱۴۰۲ نیز شاخص آلودگی هوا 
روی عدد ۱۱۴ است و کیفیت هوای پایتخت همچنان در 

وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد.
در سال جاری و براساس روز شمار شاخص آلودگی تا 
امروز ۳ دی ۱۴۰۲ کیفیت هوای پایتخت، ۹ روز در 
وضعیت پاک، ۱۸۳ روز در وضعیت قابل قبول، ۷۶ روز 
در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۰ روز 

ناسالم برای همه شهروندان بود. هوای تهران در هیچ 
روزی در وضعیت بسیار ناسالم و خطرناک قرار نداشته 
است. شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته اصلی 
تقسیم‌بندی می‌شود که این تقسیم‌بندی شامل »از صفر 
تا ۵۰ هوا پاک«، »۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول )سالم( 
یا متوسط«، »از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های 
حساس«، »از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم«، »از ۲۰۱ تا ۳۰۰ 
هوا بسیار ناسالم« و »از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا 
خطرناک« می‌شود.  در شرایط کیفیت هوای ناسالم 
برای گروه حساس افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، 
سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین 

خارج از منزل را کاهش  دهند.

دبیر شورای‌عالی ترافیک کشور از جمع بندی نهایی طرح 
جامع حمل ونقل شهر تهران تا یک ماه آینده خبر داد.

مجتبی شفیعی  در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد روند 
بررسی طرح جامع شهر تهران و در پاسخ به این سوال 
که آیا طرح جامع حمل و نقل تهران باید در شورای شهر 
بررسی شود یا خیر؟ گفت: در قوانین جاری الزامی برای 
تصویب طرح جامع در شورای شهر نداریم و تاکنون ۲۷ 
طرح جامع در شورای عالی ترافیک کشور به تصویب 
رسیده که همه آنها منوط به تصویب در شورای هماهنگی 

ترافیک استان تهران بوده است.
وی با بیان اینکه بررسی طرح جامع حمل ونقل شهر 
تهران منوط به تصویب شورای هماهنگ ترافیک استان 

تهران است نه شورای شهر، اظهار کرد: حالا اگر در 
مجموعه‌ها، توافقی بین شهرداری و شورای شهر در مورد 
مطالعه و بررسی طرح جامه باشد این یک توافق است؛ اما 

الزام قانونی وجود ندارد.
شفیعی با اشاره به اینکه در جلسه رسیدگی به طرح جامع 
همه شهرها، نماینده شورای شهر دارای حق رأی است، 
افزود: طرح جامع حمل و نقل شهر تهران را نیز سال 
گذشته استانداری تهران بعد از تصویب به شورای عالی 
ترافیک کشور ارسال کرده و این مسیر قانونی به درستی 
طی شده است. تاکنون ۱۹ جلسه کمیته فنی برای 
بررسی طرح جامع حمل ونقل تهران برگزار شده و به 
نظر ‌می‌رسد تا یکماه آینده این طرح به جمع بندی برسد.

جمع‌بندی طرح جامع حمل‌ونقل تهران تا یک ‌ماه آیندهتعداد روزهای هوای آلوده تهران از ابتدای سال

کسر خدمت سربازی ایثارگران
به ازای انجام طرح پژوهشی مورد نیاز ارتش

نخبگان ایثارگر با معرفی اداره کل دانش پژوهان و نخبگان شاهد و ایثارگر، به 
ازای انجام طرح پژوهشی مورد نیاز ارتش، از کسر خدمت سربازی برخوردار 
می‌شوند. به گزارش »ایثار«، در راستای اجرای فرامین مقام معظم رهبری مبنی 
بر جهاد تبیین و مشاهده موفقیت‌های عظیم علمی و پیشرفت‌های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران‌، جمعی از نخبگان شاهد و ایثارگر به همراه عادل مهری، 
مدیرکل دفتر دانش پژوهان و نخبگان شاهد و ایثارگر با حضور در مرکز شهید 
زرهرن نزاجا از نزدیک در جریان فعالیت‌های تحقیقاتی، جهاد علمی و توسعه 
صنعتی در نیروی زمینی محوری ارتش قرار گرفتند. در این بازدید علمی و 
تخصصی، نخبگان شاهد و ایثارگر ضمن حضور بر مزار شهید گمنام، به مقام 
شامخ این شهید عزیز ادای احترام کردند. طی این بازدید، کارخانجات نصر و فتح، 
سالن تولید مواد، مرکز ساخت قطعات سالن‌های بازسازی و ساخت ادوات زرهی و 
تانک و نفربر‌، سالن‌های تعمیر، بازسازی و ساخت تجهیزات اپتیکی‌، سالن تولید 
بیمارستان صحرایی و سالن ساخت و تولید کشنده و تریلر، مورد بازدید نخبگان 
قرار گرفتند. همچنین در حاشیه این بازدید و طی جلسه‌ای با حضور مدیرکل 
نخبگان آجا مقرر شد، نخبگان ایثارگر با معرفی اداره کل دانش پژوهان و نخبگان 
شاهد و ایثارگر از تسهیلات کسرخدمت به ازای انجام طرح‌های پژوهشی مورد 
نیاز ارتش، بهره‌مند شوند. گفتنی است این برنامه، هشتمین بازدید از سری 
بازدیدهای علمی - تخصصی )راهیان پیشرفت( است که توسط اداره کل دانش 
پژوهان و نخبگان شاهد و ایثارگر به منظور افزایش حس دلبستگی ملی در 
چارچوب گفتمان نظام اسامی و تقویت روحیه و انگیزه‌های دینی و ملی برای 
خدمت به کشور و نیز کمک به کارآمدی نظام در ایجاد هماهنگی میان سازمان‌ها 

و نهادهای مرتبط با نخبگان شاهد و ایثارگر برنامه‌ریزی و اجرا شد.

ایثارگری

در ۸ ماه سال جاری صورت گرفت
خدمت‌رسانی به ۲هزار و ۱۰۵ در راه مانده پایتخت

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از خدمت 
رسانی به ۲هزار و ۱۰۵ نفر در راه مانده در پایتخت خبرداد و گفت: این خدمات 

طی ۸ ماه ابتدای سال جاری صورت گرفته است.
به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران، احمد احمدی صدر اظهار داشت: این خدمت رسانی از سوی مددکاران 
۲۸ پایگاه خدمات اجتماعی ارائه شده که بخشی از این افراد به دلایل گوناگون 
پس از سفر به تهران با مشکل مالی مواجه شده اند که تهیه بلیط برای آنها انجام 

شده است.
وی افزود: این خدمات با همکاری خیران و تعاونی‌های مسافربری صورت گرفته 
و فراهم آوردن تغذیه و جای اسکان برای برخی از در راه مانده‌ها نیز انجام شده 

است.
مدير عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران خاطر 
نشان کرد: از ۲ هزار و ۱۰۵ در راه مانده یک هزار و  ۵۵۹ نفر آقایان و ۵۴۶ نفر 
را بانوان تشکیل داده اند. در این بازه زمانی ۴۶ خانواده بی سرپناه نیز با همکاری 

خیران مورد ساماندهی قرار گرفته‌اند.

شهری


